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PREGAO PRESENCIAL N° 008/2017/FMAS

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos dezoito dias do més de maio de dois mil e dezessete, as 08h30min (oito horas e trinta

minutos), na sala de licitagdo da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praca
Getilio Vargas, 284, reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio,

designados pela Portaria GP n° 052, de 01 de fevereiro de 2017, para proceder a abertura e

julgamento de licitagdo em epigrafe, que tem por objeto a Contratacdo de empresa especializada
para aquisi¢do e fornecimento parcelado de material de impeza visando atender as necessidades
dos servigos e programas da Secretaria Municipal de Assisténcia Social do municipio dvrante o
exercicio de 2017, conforme condigbes, quantidades e especificacdes constante do termo de

referéncia — anexo I do edital. Ressalvando que Somente poderdo participar desta licitacido as

Microempresas — ME’s e Empresas de Pequeno Porte — EPP’s, que atenderem a todas as

exigéncias, inclusive quanto a4 documentagio, constantes deste Edital e seus Anexos, e que

detenham atividade compativel e pertinente com o seu objeto. Em seguida iniciou os

procedimentos de credenciamento dos representantes das empresas interessadas em participar

deste pregéo, e apés verificar que os representantes credenciados possuem poderes para oferecer

lances e interpor recursos, o pregoeiro solicitou-lhes a “Declaragdo de cumprimento dos requisitos

de habilitagdo”, conforme Mapa de Credenciamento abaixo. As 09h19min (nove horas e dezenove

minutos), o Pregoeiro declarou aberta a sessdo e encerrada a admissdo de novos proponentes,

conforme estabelece o Edital. Em seguida, prestou os esclarecimentos acerca da forma de

condugdo da Sessdo Publica, dando por encerrada a fase de credenciamento.

MAPA DE CREDENCIAMENTO
N° RAZAO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE | CPF TELEFONE
ARAUJO & FILHA LITDA - FLAVIA ROBERTA (79) 98809-3945
EPP 01.411.301.0001/70 | oo pprmosa | 266:570.23553 | oo oot 7470
(79) 99907-93009
LIVRARIA E  PAPELARIA GREYCE PIRES DA
19.197.721/0001-61 024.357.835-07 | (79) 3211-4857
PRATICA LTDA - ME SILVA (19) 98925-5165
JOSEFA ALVES DOS SANTOS GENITELMA ALVES
ITABAIANINHA - ME 32.749.202/0001-27 | b oo 1oa saANTOS | 988:098.975:53 | (79) 999655738

Ato continuo o pregoeiro solicitou-lhes os envelopes n° 01 “Propostas de precos” e n° 02
“Documentos de Habilitagdo” previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em seguida iniciou,
imediatamente, a abertura dos envelopes de propostas de pregos, informando aos representantes
presente os procedimentos a ser adotado durante a sessdo publica do Pregio, e ressaltou quanto
da sua auséncia da lavratura da ata, ao final da sessdo publica, implicara na preclusio do direito
a recurso e na submissdo ao disposto na ata. Ato Continuo iniciou-se a analise das propostas de
preco apresentado pelos licitantes, tendo com base de avaliagdo as determinagbes editalicias. Ndo
obstante a conferéncia procedida pelo Pregoeiro ficam as licitantes classificadas, que atenderem
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todas as especificagdes exigidas, sob pena das sang¢des previstas em Edital. As 10h11min (dez
horas e onze minutos) tomada as providéncias anteriores referente ao cadastramento das
propostas, iniciou-se a etapa de negocia¢do, em que o pregoeiro teve a oportunidade de negociar
diretamente com os licitantes credenciados a redugio dos pregos ofertados nas propostas escritas
dos itens cotados, em seguida foi verificado erro na descri¢io do item 01 onde a especificagdo
solicita caixa com 12 unidades e a medida solicita unidade, o Pregoeiro para néo fracassar o item
efetuou a multiplicagdo do valor unitario por 12, o mesmo se fez na Proposta da empresa
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME, em seguida o Pregoeiro arguiu a
representante da empresa JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME, quanto da sua
inexequibilidade do item 14 em sua proposta, a representante concordou com a decisio do
Pregoeiro, ato continuo o Pregoeiro arguiu a representante da empresa ARAUJO & FILHA
LITDA — EPP, quanto da sua inexequibilidade do item 26 em sua proposta, a representante
concordou com a decisdo do Pregoeiro, ato continuo o item 31 foi declarado fracassado por nio
atender ao prego referencial, dando sequéncia o item 38 foi declarado fracassado por nio atender
ao prego referencial, conforme Mapa de Lances em anexo. As 11h13min (onze horas e treze
minutos) finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro iniciou a abertura dos envelopes de Habilita¢do
e iniciou a andlise das documentagdes previstas em edital. Concluida analise verificou-se que a
empresa ARAUJO & FILHA LITDA - EPP ndo apresentou a documentacdo referente ao item
8.6.3. Licenca da Vigilancia Sanitaria Estadual, ou Municipal se houver, de comprovagéo junto &
mesma de instalagdes compativeis com o produto que o licitante se propde a fornecer, porem a
mesma ndo sagrou-se vencedora dos itens a que se exige o respectivo documento, ficando entdo
habilitada neste certame, as demais empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas
atendendo aos requisitos do item 8 do edital, e verificado os itens cotados juntamente com a
exigéncia do item 8.6.3. do edital, sem mais os representantes, nada tiveram a acrescentar,
concordando com a decisdo do Pregoeiro declarando como vencedores as empresas: LIVRARIA E
PAPELARIA PRATICA LTDA-ME - CNPJ: 19.197.721/0001-61, VENCEDOR DOS ITENS: 2, 10,
12, 16, 20, 24, 25, 26, 30, 35, 39, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 53, totalizando o valor global de RS$.
4.975,50 (quatro mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos), e a empresa
ARAUJO & FILHA LTDA - EPP - CNPJ: 01.411.301/0001-70, VENCEDOR DOS ITENS: 3, 4, 6,
8,9, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 27, 28, 29, 33, 55, 56, 57, totalizando o valor global de R$. 3.664,00
(trés mil seiscentos e sessenta e quatro reais), e a empresa JOSEFA ALVES DOS SANTOS
ITABATANINHA - ME - CNPJ: 32.749.202/0001-27, VENCEDOR DOS ITENS: 1, 5, 7, 11, 18, 22,
23, 32, 34, 37, 40, 43, 48, 49, 50, 51, 52, 54, totalizando o valor global de R$. 8.098,50 (oito mil e
noventa e oito reais e cinquenta centavos), conforme mapa de apurac¢io em anexo. Concluidos os
procedimentos relativo ao Pregdo Presencial 008/2017/PMTG, com base nas atribuicdes descrita
no inciso V do art. 8° do Decreto Municipal n° 21/2010 Regulamento do Pregdo, e considerando
que: 1) as propostas das empresas vencedoras satisfez as exigéncias do edital; 2) as empresas
vencedoras encontram-se devidamente habilitadas; 3) os pregos ofertados estdo dentro dos limites
estabelecidos pelo mercado; 4) os representantes ndo expressaram inten¢do a recurso. Ato
continuo o Pregoeiro arguiu aos representantes presentes a intenc¢do de efetuar registro em ata
quanto a alguma observagdo ou outro fato. As mesmas nio manifestaram interesse de efetuar
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quaisquer registros. As 12h05min (doze horas e cinco minutos) o pregoeiro deu por encerrado os
trabalhos da reunido. Nada mais tendo a tratar, lavrando-se a presente Ata, que vai devidamente
assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio e os licitantes.

Tiago Silva de Souza
Pregoeiro Oficial

Rosicleide Santiago dos Santos Hiago Ta eis Aragjo
Membro Membro

ARAUJ 0 & FILHA LITDA EPP

Q\\M S &\\% NN &%&%\

LIVRARIA\E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME

() erititomne. Obos de. Sous 0 Sorts,

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABATANINHA — ME
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. ) - . MAPA DE PREGOS DO PREGAO PRESENCIAL N° 008/2017/FMAS

&

OBJETO: Contratagio de empresa especializada para aquisi¢do e fornecimento parcelado de material de limpeza visando atender as idades dos servigos e programas da Secretana Mumc:pal de A351stencm
DATA: 18/04/2017 Social do municipio durante o exercicio de 2017.
TIPO: Menor Prego por Item
ITEM 01 - AGUA SANITARIA
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2° RODADA 3* RODADA 4" RODADA 5* RODADA 6" RODADA | 7*RODADA | 8*RODADA | 9° RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 200 HVALOR! NAO COTOU )
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 200 R$ 3.300.00 RS 16,50 R$ 16,50 RS 16,50 )
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 200 R$ 3.840.00 R$ 1,60 R$ 19,20 SEM LANCE
ITEM 02 - ALCOOL ETILICO 70% 1000 ml
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PREGO DO 1* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6'RODADA | 7*RODADA { 8 RODADA | 9° RODADA
ITEM
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 70 RS 315.00 R$ 4.50 RS 4.50
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 70 R$ 385.00 R$ 5,50 SEM LANCE
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 70 RS 406.00 R$ 5.80 SEM LANCE
- ITEM 03 - AVENTAL DE COZINHA
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PREGO DO 1* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6'RODADA | 7°RODADA | 8'RODADA | 9°RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 30 RS 195.00 R$ 6,50 R$ .30 R$ 6.30
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 30 RS 195.00 R$ 6.50 RS G.10 SEM LANCE i ] ]
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 30 RS 324.00 RS 10.80 SEM LANCE ) ) ]
ITEM 04 - BACIA PLASTICA com capacidade para 20 litros
] PROPOSTA DE 1 i
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4* RODADA §* RODADA 6* RODADA | 7* RODADA | 8" RODADA | 9" RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 10 RS 78.00 RS 7.80 R$ 7.80 LR URA
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 10 R$ 103.00 R$ 10,30 SI:M LANCE v %,,S
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 10 RS 125.00 RS 12.80 SEM 1.ANCE 53}? p A
ITEM 05 - BACIA PLASTICA com capacidade para 40 litros B Y IR 2
PROPOSTA DE - S :
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PREGO DO 1* RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5* RODADA 6"RODADA | T RODAIJ\(ﬁl DAD&I‘\ 9* R?j ADA
ITEM . i At
JOSEFA ALVES DDOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 10 RS 126.00 RS 12,60 RS 12,60 ] v B4
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 10 RS 160.00 RS 16,00 SEM LANCE N9 An aﬁ;":
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 10 . RS 319.00 R$ 31,90 SEM LANCE i |
ITEM 06 - BALDE DE PLASTICO 15 LITROS balde de pldstico, com al¢ca de metal com capacidade para 15 litros
PROPOSTA DE| )
‘NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2" RODADA 3* RODADA 4* RODADA 5" RODADA 6"RODADA | 7°RODADA | 8 RODADA | 9" RODADA
ITEM ‘
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 30 R$ 237.00 R$ 7.90 1§ 7.80 i
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 30 RS 253.50 RS 8,45 SEM 1LANCE |
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA L.DA - ME 30 RS 324.00 Rg 10.80 SEM I.ANCE ]
i ITEM 07 - CLORO composi¢do emb. ¢/ 1 Litro
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRyEA QTD VALOBRTOTAL | PREGCO DO 1* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 5* ROD A 6*RODADA | 7* RODADA 9* RODADA |
ITEM ]
ARAUJO & FILHALITDA -EPP// N #VALOR! NAO COTOU

Wt
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JOSEFA ALVES DOS SANTQS ITABAIANINHA - ME 50 R$ 117.00 [ Rg234 | R$ 2,30 ] T
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 50 R$160.00 |  R$3.20 | SEMLANCE | 1 T
‘ ITEM 08 - COPO DESCARTAVEL 200 ML
PROPOSTA DE -
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TGTAL | PRECO DO 1* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4° RODADA 5" RODADA 6'RODADA | 7°RODADA | 8°RODADA | 9" RODADA
ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 400 R$ 1.300,00 RS 3,25 SEM LANCE
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 400 R$ 1.440,00 R$ 3.60 R$ 3,10 RS 2,99 RS 2,35
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 400 RS 1.440,00 RS 3,60 RS 3,20 RS 3,00 RS 2,95 ] SEM LANCE
ITEM 09 - COPO DESCARTAVEL 50 ML,
PROPOSTA DE )
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PREGO DO 1 RODADA 2" RODADA 3* RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6" RODADA | 7°RODADA | 8'RODADA | 9° RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 100 R$ 150.00 RS 1,50 R$ 1,40 R$ 1,20
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 100 RS 160.00 RS 1,60 RS 1,45 R$ 1.30 SEM LANCE
JOSEFA ALVES DOS SANTQS ITABAIANINHA - ME 100 R$ 325.00 RS 3,25 SEM LANCE
ITEM 10 - DESINFETANTE LIQUIDO frasco com 2000 ml
PROPOSTA DE ]
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4° RODADA 5" RODADA 6* RODADA | 7*RODADA | 8 RODADA | 9*RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 200 #VALOR! NAQ COTOU
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 200 R$ 820.00 R$ 4,10 SEM LANCE ]
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA L.TDA - ME 200 RS 940.00 RS 4,70 R$ 4,00
. ITEM 11 - DESODORANTE EM PEDRA s
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2* RODADA 3 RODADA 4" RODADA 5* RODADA 6*'RODADA | 7°RODADA | 8 RODADA | 9* RODADA
ITEM |
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 100 #VALOR! NAO COTQU ]
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 100 RS 120.00 RS 1.20 RS 1,20 ]
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 100 R$ 140.00 RS 1.40 SEM LANCE ]
ITEM 12 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE em spray, esséncias diversas, formato cilindrico, embalagem com 400 ml
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4" RODADA 5* RODADA 6'RODADA | 7*RODADA | 8 RODADA | 9" RODADA
¥TEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 100 #VALOR! NAO COTOU
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 100 R$ 815.00 RS 8.15 R$ 8,10 R$ 7,20
JOSEFA ALVES DOS SANTQS ITABAIANINHA - ME 100 R$ 1.060,00 RS 10.60 SEM LANGE
ITEM 13 - DETERGENTE LIQUIDO (lava louga) 500 ml
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PREGO DO 1* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4* RODADA 5" RODADA 6'RODADA | 7°RODADA | 8 * RODADA
ITEM e L >
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 400 #VALOR! NAO COTOU i A
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 400 R$ 464.00 RS 1,16 R$ 1,15 ~
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 400 R$ 664.00 R$ 1,66 SEM LANCE ] %
v’ : ITEM 14 - ESCOVA DE PLASTICO - T i - )
PROPOSTA DE . \ . O g i
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PREGO DO 1 RODADA 2* RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5* RODADA 6"RODADA | 7°RODADA\|$' RODADA | 9 ADA
ITEM ) Ky, Ja
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA ~ ME 36N\ RS 58,50 RS 1,95 INEXEQUIVEL N 0d Y~
ARAUJO & FILHA LITDA ~ EPP / 30 RS 90,00 R$ 3,00 R$ 2,80
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME / 30 RS 114.00 RS 3,80 SEM ILANCE P
/- ] ITEN 15 - ESPONJA DE LIMPEZA -
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PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2* RODADA 3° RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6" RODADA | 7°RODADA | 8°RODADA | 9* RODADA -
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 200 R$ 90,00 RS 0,45 RS 0,40
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 200 RS 96,00 RS 0,48 SEM LANGE
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 200 R$ 104.00 RS 0,52 RS 0,42 SEM LANCE
ITEM 16 - FLANELA para limpeza, extra macia, em tecido 100% algodéo
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PREGCO DO 1* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4* RODADA 5 RODADA 6'RODADA | 7 RODADA | 8°RODADA | 9°RODADA
ITEM
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 100 R$ 199.00 RS 1,99 RS 1,75
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 100 R$ 200.00 RS 2,00 RS 1,80 SEM LANCE
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 100 R$ 220.00 RS 2,20 SEM LANCE
ITEM 17 - FOLHA DE ALUMINIO rolo com 7,56 x 30 cm
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1 RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5* RODADA 6"RODADA | 7°RODADA | 8" RODADA | 9° RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 40 RS 96,00 RS 2,40 R$ 2,40 |
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 40 R$ 272.00 RS 6,80 SEM LANCE
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 40 #VALOR! NAO COTOU
‘ ' " ITEM 18 - FOSFORO, embalagem contendo no minimo 40 palitos, pacote ¢/ 10 cx
PROPOSTA DE .
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PREGCO DO 1" RODADA 2* RODADA 3" RODADA 4° RODADA 5" RODADA 6" RODADA | 7°RODADA | 8'RODADA | 9° RODADA
ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 50 R$ 115.00 RS 2,30 SEM LANCE
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 50 R$ 125.00 RS 2,50 RS 2,00
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 50 R$ 130.00 RS 2,60 RS 2,25 SEM LANCE
ITEM 19 - GUARDANAPO de papel pct ¢/50 Unid
| PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2* RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5° RODADA 6" RODADA | 7°RODADA | 8'RODADA | 9° RODADA |
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 300 R$ 255.00 RS 0,85 RS (1,79
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 300 RS 330.00 RS 1,10 RS 0,80 SEM LANCE
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 300 R$ 375.00 RS 1,25 SEM LANCE
ITEM 20 - INSETICIDA aerossol frasco ¢/ 300 ml
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6 RODADA | 7*° RODADA P L N\RODADA
ITEM /< 7/;"&
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 50 #VALOR! NAQ COTOU >,
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 50 R$ 357.50 RS 7,15 R$ 7,10 )
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 50 R 485.00 R$ 9,70 SEM LANCE 1A O [
ITEM 21 - LA DE ACO cada pacote contendo 08 unidades de 13 de ago | o
PROPOSTA DE \ il
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6*RODADA | 7° RODADA \ /4 RODADA | 9 ADA
ITEM \é'in Ay
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 100 R$ 140.00 R$ 1,40 R$ 1,20 RS 1,15 hAr
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 100 R$ 140.00 RS 1.40 SKEM LANCE
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 100 R$ 149.00 RS 1.49 RS 1,25 RS 1,18 SEM LANCE
ITEM 22 - LIMPA_ALUMINIQ, a base de 4cido sulfonico, acondicionado em frasco pléstico contendo 500 ml -
“\PROPOSTA DE : 1
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL \ PREGO DO 1* RODADA 2* RODADA 3* RODABA 4" RODADA 5° RODADA 6° RODADA | 7°RODADA | 8' RODADA | 9° RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 100 #VALOHY NAQ COTOU A~ 1 _
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 100 R$ 141.00 RS 1,41 RS L4 I
i
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LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 100 | R$360.00 | R$3,60 | SEMLANCE | | | T T
ITEM 23 - LIMPADOR DE VIDROS emba. ¢/500 ml
PROPOSTA DE .
NOME DA EMPRESA QTD VALORTOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4" RODADA 5" RODADA 6" RODADA | 7°RODADA | 3°RODADA | 9' RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 50 HVALOR! NAO COTOU
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 50 R$ 150.00 RS 3,00 RS 3,00
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 50 R$ 200.00 RS 4.00 SEM LANCE
ITEM 24 - LIXEIRA CAPACIDADE 10 LITROS, em plastico reforcado pequena, com tampa
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6"RODADA | 7°RODADA | 8 RODADA | 9° RODADA
ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 30 R$ 240.00 RS 8,00 SEM LANCE
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 30 RS 259.20 RS 8,64 RS 7,95
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 30 R$ 360.00 R$ 12,00 SEM LANCE
ITEM 25 - LIXEIRA CAPACIDADE 5 LITROS, em plastico refor¢ado pequena, com redinha
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO I* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6" RODADA | 7°RODADA | 8°RODADA | 9° RODADA
ITEM
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 30 R$ 117.00 RS 3.90 RS 1,70 RS 3,50 RS 4,25 RS 3.15
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 30 RS 120.00 RS 4,00 K$ 3.80 RS 3,60 R$ 3.40 R$ 3,20 SEM LANCE ~
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 30 R$ 192,00 RS 6,40 SEM LANCE
ITEM 26 - LIXEIRA CAPACIDADE 90 LITROS, em pléstico reforcado, com tampa e algas laterais
PROPOSTA DE 4
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2* RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5* RODADA 6" RODADA | 7*RODADA | 8" RODADA | 9* RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 10 RS 55,00 RS 5.50 INEXEQUIVEL
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 10 RS 199.00 RS 49.90 RS 19.90 1
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 10 R$ 680.00 RS 68,00 SEM LANCE ]
ITEM 27 - LUVA MULTIUSO TAMANHO G
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4" RODADA 5" RODADA 6 RODADA | 7°RODADA |[-8*RODADA | 9° RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 40 R$ 144.00 RS 3.60 RS 3,40 RS 3,00 RS 2.90
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 40 R$ 156.00 RS 3.90 RS 3,50 RS 3,25 RS 2.95 SEM LANCE
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 40 RS 166.00 RS 4,15 SEM LANCE
ITEM 28 - LUVA MULTIUSO TAMANHO M
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1" RODADA 2* RODADA 3" RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6" RODADA | 7°RODADA | 3*RQ 9* RODADA
ITEM A\ URA
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 40 R$ 144.00 RS 3.60 R$ 2,90 &
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 40 R$ 156.00 RS 3,90 SEM LANCE & s
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 40 R$ 166.00 RS 4.15 SEM LANCE g§ ﬁo ',,6
ITEM 29 - LUVA MULTIUSO TAMANHO P -
PROPOSTA DE Y %4
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL { PREGO DO 1* RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4* RODABA 5* RODADA 6'RODADA | 7* RODADA\| 8*RODADA | 9 A
ITEM 2 O
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 40 R$ 144.00 RS 3.60 R$ 2,90 N9 nn :
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 40 R$ 156.00 RS 3.90 SEM LANCE .
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 40 RE166.00\ RS 4.15 SEM LANDT 1
/ ] JPEM 30 - PA PARA LIXO
. ‘?l PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD AF)R AL | PREGO D 1" RODADA 2" RODADA 3* RODADA ODADA 5- ROD. 6"RODADA | 7°RODADA | 8'RODADA | 9*RODADA
IT
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 50 1R$ 195.00 RS 3.90 K$ 3,90
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 50 R$ 250.00 RS 5,00 SEM LANCE
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 50 R$ 260.00 R$ 5,20 SEM LANCE
ITEM 31 - PALITO DE DENTE, de madeira, rolico - Caixa com 100 unidades
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PREGCO DO 1" RODADA 2* RODADA 3" RODADA 4* RODADA 5" RODADA 6*RODADA | 7*RODADA | 8'RODADA | 9°RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 50 K$ 50,00 RS 1,00 SEM LANCE FRACASSADO
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 50 R$ 95,00 RS 1,90 SEM LANGE FRACASSADO
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 50 RS 45,00 RS 1,90 SEM LANCE | FRACASSADO ~
: ITEM 32 - PANO DE CHAO em algodio (tipo saco branco) medindo 40 cm x 75 cmm e
PROPQSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4" RODADA 5" RODADA 6 RODADA | 7°RODADA | 8' RODADA | 9° RODADA
ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANENHA - ME 150 K$ 375.00 RS 2.50 RS 2,30 R$ 2.30
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 150 R§ 150.00 RS 3,00 R$ 2,40 SEM LANCE
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 150 R$ 510.00 RS 3,40 SEM LANCE
ITEM 33 - PANO DE PRATO, branco, medidas minimas: 60 cm x 40 cm, com acabamento, 100% algodao
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO i* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4* RODADA 5" RODADA 6" RODADA | 7°RODADA | 8*RODADA | 9" RODADA
ITEM .
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 100 R$ 210.00 R$ 2.10 K$ 1,90 SEM LANCE
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 100 R$ 220.00 RS 2.20 RS 2,00 RS 1,85
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 100 R$ 340.00 RS 3,40 SEM LANCE
ITEM 34 - PAPEL HIGIENICO fardo c/ 16 Pct cada pacote 4 rolos, 100% fibras naturais, picotado, gofrado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branco)
PROPOSTA DE ‘
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2* RODADA 3 RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6* RODADA | 7*RODADA | 8 RODADA | 9° RODADA
ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 50 RS 1.142,50 RS 22,85 RS 22.85
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 50 R$ 1.680,00 R$ 33.60 SEM LANCE
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 50 RS 1.750,00 RS 35.00 SEM LANCE
ITEM 35 - PAPEL TOALHA Pct ¢/2 rolos, descartivel picotado rolo com 100 folhas, medindo 14x22cm
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4* RODADA 5" RODADA 6*RODADA | 7°"RODADA | 8 RODADA | 9° RODADA
ITEM
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 100 R$ 240.00 RS 2,40 R$ 2,40
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 100 R$ 340.00 RS 3.40 SEM LANCE
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 100 R$ 540.00 R$ 5,40 SEM LANCE
ITEM 36 - PRENDEDOR Pct ¢/12 Unid, material de plastico colorido, para roupas
PROPOSTA DE ‘
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO i* RODADA 2* RODADA 3" RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6*RODADA | 7"RODADA | 8'R 9* RODADA
ITEM ~AURA
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 30 KS$ 41,40 RS 1,38 SEM LANCE FRACASSADO FOM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 30 R$ 45,00 R$ 1,50 R$ 1,30 SEM LANCE FRACASSADO /, Q A
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 30 R$ 57,00 R$ 1,90 RS 1,35 SEM LANCE FRACASSADO S >
ITEM 37 - RODO 40 CM,.com borracha dupla, presa em base plistica, com cabo em madeira C.) iy
PROPOSTA/DE & b
NOME DA EMPRESA //'\ QTD VALOR TOTAL Wo * RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4 }QDADA 5* RODADA 6*RODADA | 7" RODADA g‘ RODADA | 9* 39 ADA
TEM o, Y
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - MY 50 R$ 21650 4" R$4,33 kS 4,10 RS 3,90 ) WO Ve
ARAUJO & FILHA LITDA — EPP 50 RS 250,097 RS 5.00 RS 4.20 K$ 4,00 SEM LANCE f ]
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 50 R$ 344500 RS 6,90 SEM LANGE M \
‘ I’L‘M 38 - RODO 60 CM, com borracha dupla, presa em base plastica, com em madeira .,
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU
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PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PREGO DO 1" RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6" RODADA | 7*RODADA | 8 RODADA | 9" RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 50 RS 425.00 RS 8.50 RS 8.00 R$ 7.70 RS 7.30 SEM LANCE | FRACASSADO
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 50 RS 490.00 RS 9.80 SEM LANCE FRACASSADO
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 50 R$ 195.00 RS 9,90 RS 8,20 RS 7,90 HS 7.55 SEM LANCE | FRACASSADO
ITEM 39 - SABAO DE COCO natural Pct ¢/5 Unid, sais mais 4cido graxo, em barra de 200 gramas cada
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1° RODADA 2* RODADA 3" RODADA 4* RODADA 5° RODADA 6 RODADA | 7°RODADA | 8 RODADA | 9*RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 30 #VALOR! NAO COTOU B
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 30 RS 241.80 RS 8,06 R$ 7,80 R$ 7,60 SEM LANCE
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 30 R$ 297.00 R$ 9,90 RS 8,00 RS 7,70 RS 7,50
ITEM 40 - SABAO EM BARRA, multi-uso, para limpeza em geral, biodegraddvel. Embalagem pldstica com 5 unidades de 200 g cada
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALORTOTAL | PRECO DO 1 RODADA 2* RODADA 3" RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6"RODADA | 7°RODADA | 8°RODADA | 9* RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 100 #VALOR! NAO COTOU ]
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 100 R$ 455.00 RS 4,55 RS 4,35
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 100 RS 610.00 RS 6.10 SEM LANCE .
‘ ITEM 41 - SABAO EM PO emb. ¢/ 500 g
PROPOSTA DE . .
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1* RODADA 2° RODADA 3* RODADA 4* RODADA 5" RODADA 6"RODADA | 7°RODADA | 8 RODADA | 9*RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 250 #VALOR! NAO COTOU
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 250 R$ 452.50 RS 1,81 RS 1,70 SEM LANCE
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 250 R$ 550.00 RS 2,20 RS 1,75 RS 1,65
ITEM 42 - SABONETE HIDRATANTE emba. ¢/90g .
PROPOSTA DE ]
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1° RODADA 2° RODADA 3* RODADA 4* RODADA 5' RODADA 6" RODADA | 7*RODADA | 8*RODADA | 9° RODADA
ITEM )
JOSEF A ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 80 RS 86,00 R$ 1,10 SEM LANCE j j
JARAUJO & FILHA LITDA - EPP 80 RS 96,00 RS 1,20 RS 1,04 SEM LANCE ‘
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 80 RS 99,20 RS 1,24 RS 1,05 RS 1,00
i -. ITEM 43 - SABONETE LIQUIDO perolado, embalagem ¢/11, fragrﬁncla erva doce - -
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1° RODADA 2* RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5* RODADA 6*RODADA | 7 RODAD;/ es‘( WA, N RoDADA
ITEM 1,
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 50 #VALOR! NAO COTOU K 22
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 50 R$ 260.00 R$ 5.20 R$ 5,20 - { q) P
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 50 R$ 745.00 R$ 14,90 SEM LANCE N\ AL
ITEM 44 - SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS, refor¢cado material de polietileno na cor preta, pacote contendo 05 unidades w é D »
PROPOSTA DE ~ V
NOME DA EMPRESA QTD VALORTOTAL | PRECO DO 1° RODADA 2* RODADA 3* RODADA 4* RODADA 5° RODADA 6°RODADA | 7° RODA&;@' RODADA RODADA
ITEM RO 0 Cl_/
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA L.TDA - ME 50 RS 60,00 RS 1.20 RS 1,20
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 50 R$ 62,50 RS 1,25 ~ SEM LANCE
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 50 RS 86,50 R§ T3 SEM LANCE
. ITEA%S - SACO PLASTICO P X0 50 LITROS, reforgado material de polietileno na cor preta, pacote contendo 10 unidades
\ PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA O\ QTD VALOR TO! PRECO DO 1" RODADA 2* RODADA 3" RODADA 4* RODADA 5*RODADA | 6*RODADA | 7 RODADA | 8 RODADA | 9°RODADA
ITEM
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME \ 30 Q24,00 R$ 0.80 RS 0,80 [ \
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP \ 30 RS 57,00 RS 1,90 SEM LANCE \ i / -
Ly Y




ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAJIANINHA ~ ME | 30 | R 62,10 [ R$207 | semoance | | [ | | T
ITEM 46 - SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS, reforcado material de polietileno na cor preta, pacote contendo 10 unidades
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1" RODADA 2° RODADA 3* RODADA 4" RODADA 5* RODADA 6" RODADA | 7°RODADA | 8 RODADA | 9°RODADA
ITEM
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 20 R$ 12,00 RS 0,60 RS 0,60
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 20 RS 27,60 RS 1,38 SEM LANCE
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 20 RS 28,00 RS 1,40 SEM LANCE ]
ITEM 47 - SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS, reforcado material de polietileno na cor preta, pacote contendo 15 unidades
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PREGO DO 1* RODADA 2* RODADA 3" RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6"RODADA | 7*RODADA | 8 RODADA | 9* RODADA
ITEM
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 30 R$ 15,00 R$ 0,50 RS 0,50
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 30 R$ 54,00 RS 1,80 SEM LANCE
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA ~ ME 30 R$ 60,00 RS 2,00 SEM LANCE
ITEM 48 - SACOLA PLASTICA RECICLAVEL 10 kg - material: polietileno reciclavel, cor: variada, capacidade interna 10 kg
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4’ RODADA 5" RODADA 6"RODADA | 7°RODADA | 8'RODADA | 9* RODADA
ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 30 R$ 240.90 RS 8,03 RS 8,00
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP j 30 R$ 750.00 RS 25,00 SEM LANCE
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME ] 30 #VALOR! NAQ COTOU ]
ITEM 49 - SACOLA PLASTICA RECICLAVEL 15 kg - material: polietileno reciclavel, cor’ variada, capacidade interna 15 kg
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PREGO DO 1" RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 6" RODADA | 7°RODADA | 8'RODADA | 9* RODADA
ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA -~ ME 10 RS 80,30 RS 8.03 RS 8,00
{ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 10 R$ 250.00 R$ 25.00 SEM LANCE
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 10 #vALOR! | NAO COTOU
ITEM 50 - SACOLA PLASTICA RECICLAVEL 20 kg - material® polietileno reciclavel, cor: variada, capacidade interna 20 kg
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1" RODADA 2* RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 6" RODADA { 7°RODADA | 8*RODADA | 9°RODADA
ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 10 R$ 80,30 RS 8.03 K$ 8,00 i
ARAUJO & FILHA LITDA -~ EPP 10 RS 250.00 R$ 25,00 SEM LANCE
{LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 10 BVALOR! NAO COTOU
ITEM 51 - TOALHA DE ROSTO 100% algodio, med. 40x50 cm (cores variadas
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PREGO DO 1* RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6 RODADA | 7* RODADA mm‘ P RODADA
ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 50 R$ 245.00 RS 4,90 RS 4,90 l ;
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 50 R$ 320.00 R$ 6,40 SEM LANCE F < % L ) >
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 50 R$ 395.00 R$ 7.90 SEM LANCE ‘ Y\ v
ITEM 52 - TOLHA DE MESA algodao med. 1,50x86cm w s e 5
/ }L PROPOSTA DE |~ Nk T ~
NOME DA EMPRESA D OR TOTAL { PREGO DO 1* RODADA 2° RODADA 3* RODADA 4" RODADA 5° RODADA 6" RODADA | 7° RODAD ")& ODADA ﬂ@ ODADA
ya ITEM / N9 A Y]
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME/ /50 R$ 490,00 R$ 9.80 59,80 { )
ARAUJC & FILHA LITDA - EPP /1 50 R$ 750.00 R$ 15,00 _L~SENM LANCE
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA-ME ] 50 / RS 2.495,00 R$ 49,98~ | SEM LANCE
N / _~"ITEM 53 - VASSOURA DE CERDAS DE NYLON
\/V>é\ | PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA TAL | PRECO DO 1* RODADA 2° RODADA 3* RODADA 4* RODADA 5* RODADA 6* RODADA | 7°RODADA | 8'RODADA | 9°RODADA
ITEM R o~

\
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 100 RS 610.00 R$ 6,10 RS 5,90 RS 5.7 R$ 5,15 RS 5.5 RS 5.15
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 100 R$ 650,00 R$ 6.50 RS 6,00 RS 5.80 RS 5,50 RS 5.40 K$ 5,20 SEM LANCE
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 100 RS 650,00 R$ 6,50 RS 6,05 SEM LANCE
ITEM 54 - VASSOURA DE PALHA medindo 30 ¢cm com cabo em madeira tipo artesanal
PROPOSTA DE '
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1° RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4* RODADA 5° RODADA 6" RODADA | 7°RODADA | 8" RODADA | 9*RODADA
ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 70 RS 175.00 R$ 2.50 RS 2,50
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 70 R$ 280,00 RS 4.00 SEM LANCE
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 70 R$ 315.00 R$ 4.50 SEM LANCE
ITEM 55 - VASSOURA DE PIACABA, 32 furos medindo 28 cm, com cabo em madeira
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1* RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4* RODADA 5° RODADA 6* RODADA 7* RODADA 8" RODADA 9* RODADA
ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA ~ ME 70 R$ 371.00 R$ 5,30 RS 5,00 SEM LANCE
ARAUJO & FILHA LITDA ~ EPP 70 R$ 385.00 RS 5,50 RS 5,20 RS 4,90
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA ~ ME 70 R$ 756.00 RS 10,80 SEM LANCE 1
ITEM 56 - VASSOURA DE VASCULHAR, com cerdas em sisal, material cabo madeira, tipo vasculho artesanal, aplicacdio limpeza teto, comprimento cabo 170 cm
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1* RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4* RODADA 5° RODADA 6* RODADA 7* RODADA 8* RODADA 9* RODADA
: ITEM .
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 20 R$ 300.00 R$ 15,00 R$ 12.00
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA ~ ME 20 R$ 318.00 R$ 15,90 SEM LANCE
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 20 #VALOR! NAO COTOU
ITEM 57 - VASSOURINHA SANITARIA, com cerdas de nylon, cabo de plastico
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PREGCO DO 1 RODADA 2* RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5* RODADA 6°RODADA | 7°RODADA | 8" RODADA | 9" RODADA
ITEM
ARAUJO & FILHA LITDA - EPP 30 RS 90,00 R$ 3.00 RS 2,80 RS 2,50
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME 30 R$ 102.00 RS 3,40 R$ 2,90 RS 2,70 SEM LANCE
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 30 R$ 126.00 RS 4.20 SEM LANCE

TOMAR DO-GERU/SE, 18 DE MAIO DE 2017.

Tiago
Pregoeil

ilva de Souza
0 ¢o Municipio
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

I . MAPA DE PRECOS - PREGAO PRESENCIAL N° 008/2017/EMAS

OBJETO: Contratagio de empresa especializada para aquisigio e fornecimento parcelado de material de
DATA: 18/05/2017 limpeza visando atender as necessidades dos servigos e programas da Secretaria Municipal de Assisténcia
Social do municipio durante o exercicio de 2017.

LIVRARIA E PAPELARIA | ARAUJO & FILHA LTDA | Aﬁ?ﬁﬁﬁ? :;‘VES DOS
PRATICA - ME -EPP mlmumum -

P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL

“ M

AGUA SANITARIA, a base de hipoclorito de sddio, com teor de cloro|
ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, embalagem plastica de 1 litro, com dados .
de identifica¢do do produto, marca do fabricante, data de fabricacdo, Litro 200 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 16,60 R$ 3.300,00

prazo de validade, CX com 12 unid.
ALCOOL ETILICO 70% 1000 ml, indicado para desinfecgio de

superficie fixa e anti-sepsia antes de pun¢do venosa, tendo como . - . .
L . . . - 4,50 R$ 3 ,

principio ativo o alcool etilico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em Litro 0 R$ 4,5 315,00 R$ 0,00 R$ 0,00

peso, com acdo antimicrobiana.

AVENTAL DE COZINHA tipo pve, tipo frontal, tamanho inico com
1,10m + ou - 5% de comprimento total, inteiramente confeccionado em
material sintético tipo pve forrado com suporte téxtil de material . ) . .
sintético, sem costuras, possui tirantes para amarar e ajustes ao Unidade 30 R$0,00 R$ 6,30 R$ 189,00 R$ 0,00
corpo do usudrio na altura do pesco¢o e na cintura do mesmo material
afixados ao avental por costura simples.
4 BACIA PLASTICA com capacidade para 20 litros. Unidade 10 R$ 0,00 R$ 7,80 R$ 78,00 R$ 0,00
5 BACIA PLASTICA com capacidade para 40 litros. Unidade 10 ) R$ 0,00 R$ 0,00 | R$12,60 R$ 126,00
BAL) asti

DE DE PLASTICO 15 LITROS balde de plastico, com alga de Unidade 30 RS 0,00 RS 7,80 RS 234,00 RS 0,00

metal com capacidade para 15 litros.

CLORO composicgiio emb. ¢/ 1 Litro, composi¢cdo a base de hipoclorito
de sddio, hidréxido de sodio e dgua, teor de cloro ativo 25%.

COPO DESCARTAVEL 200 ML- em poliestireno atéxico; com
8 capacidade de 200 mililitros: massa minima de 2,20 gramas: Pacote 400 ] R$ 0,00 R$ 2,85 R$ 1.140,00 R$ 0,00

resisténcia minima de 0,85n; sem tampa.

Litro 50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2,30 R$ 115,00

COPO DESCARTAVEL 50 ML - em poliestireno atdxico; com

9 ledpacidade de 50 mililitrosi massa minima de 0,75 gramas; Pacote 100 R$ 0,00 R$ 1,20 R$ 120,00 R$ 0,00
/ resisténcia minima de 1.63n; sem tampa.
/ DESINFETANTE LIQUIDO frasco com 2000 mi. Desengordurante,
para limpeza em geral com identificagio do produto, marca do . o
10 fabricante, cada caixa contém 6 unidades data de fabricagdo, prazo de Unidade 200 R$ 4,00 R$ 800,00 R$ 0,00 R$ 0,00
validade . ) . R

DESODORANTE EM PEDRA para uso em vaso sanitério,
higienizante, poder bactericida, fragrancia agradavel caixa com 01

11 (um) suporte e 01 (um) refil de 30 g. Acondicionado em embalagem| Unidade 100 R$ 0,00 R$ 0,00 ‘R$ 1,20 R$ 120,00
original do fabricante, com o nome do responsavel técnico, o lote, data \
de fabricagdo, validade e registro no Ministério da Saude. \ /
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DESODORIZADOR DE AMBIENTE em spray, esséncias diversas,
formato cilindrico, embalagem com 400 ml, com identificagio do
produto. marca do fabricante. data de fabricagdo, prazo de validade.

Unidade

100

R$ 7,20

R$ 720,00

R$ 0,00

R$ 0,00

13

DETERGENTE LIQUIDO (lava louga) 500 ml, concentrado, ¢/ no
minimo 11% do principio basico do detergente.

Unidade

400

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 1,15

R$ 460,00

14

ESCOVA DE PLASTICO para lavagem de roupas com cerdas de
nylon, cabo anatémico (tipo cabinho de passar roupa) para as mios.

Unidade

30

R$ 0,00

R$ 2,80

R$ 84,00

R$ 0,00

15

ESPONJA DE LIMPEZA multiuso, dupla face para limpeza geral,
medindo 100 mm x 71 mm, composi¢do: espuma de poliuretano com
bactericida e fibra sintética com mineral abrasivo.

Unidade

R$ 0,00

R$ 0,40

R$ 80,00

R$ 0,00

16

FLANELA para limpeza, extra macia, em tecido 100% algoddo,
medida minima 60 ¢m x 40 cm, com bainha, nas cores laranja ou
vermelha.

Unidade

100

R$ 1,75

R$ 175,00

R$ 0,00

RS$ 0,00

FOLHA DE ALUMINIO rolo com 7,5 x 30 cm.

Rolo

40

R$ 0,00

R$ 2,40

R$ 96,00

R$ 0,00

18

FOSFORO, embalagem contendo no minimo 40 palitos, pacote ¢/ 10

Pacote

50

R$ 0,00

R$ 2,00

R$ 100,00

R$ 0,00

19

cx.
GUARDANAPO de papel pet ¢/50 Unid, material celulose, largura 22
cm, comprimento 22 cm, folha simples de cor branca (1005 branca/,
macio.

Pacote

300

R_sfo,oo

R$ 0,79

R$ 237,00

R$0,00

20

INSETICIDA aerossol frasco ¢/ 300 ml, com éleo de citronela aqua
protection, composi¢io a base de ingredientes ativos (Imiprotrina
0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina, 0,100%), solvente,
antioxidante, emulsificante, veiculo, propelentes e mascarante.

Unidade

50

R$ 7,10

R$.355,00

R$ 0,00

RS 000

LA DE ACO cada pacote contendo 08 unidades de 1a de aco.

Pacote

100

R$ 1,15

R$ 115,00

R$ 0,00

[
153

LIMPA ALUMINIO, a base de acido sulfénico, acondicionado em
frasco plastico contendo 500 ml, com dados de identificacio do
produto, marca do fabricante, data de fabricac¢io, prazo de validade.

Unidade

100

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 1,40

RS 140,00

LIMPADOR DE VIDROS emba. ¢/500 ml, tipo vidrex, composi¢do a
base Lauril éter sulfato de sédio, coadjuvantes, corante, solvente,

Unidade

50

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 3,00

R$ 150,00

dgua.
LIXEIRA CAPACIDADE 10 LITROS, em plastico refor¢ado pequena,
com tampa.

Unidade

30

R$ 7,95

R$ 238,50

R$ 0,00

R$ 0,00

LIXEIRA CAPACIDADE 5 LITROS, em pléstico reforcado pequena,
com redinha.

Unidade

30

R$ 3,15

R$ 94,50

R$ 0,00

R$ 0,00

LIXEIRA CAPACIDADE 90 LITROS, em plastico reforcado, com
tampa e alcas laterais.

Unidade

10

R$ 49,90

R$ 499,00

R$ 0,00

R$ 0,00

LUVA MULTIUSO TAMANHO G, confeccionada litex natural,
r tidas internamente com flocos de algodio, frisos antiderrapante,
Cor amarela.

Unidade

40

R$ 0,00

R$ 116,00

R$ 0,00

LUVA MULTIUSO TAMANHO M, confeccionada latex natural,
revestidas  internamente com flocos de algoddo, frisos
antiderrapantes, cor amarela.

Unidade

40

R$ 0,00

R$ 116,00

R$ 0,00

29

LUVA MULTIUSO TAMANHO P, confeccionada latex natural,
revestidas internamente com flocos de algoddo, frisos antiderrapante,
cor amarela.

Unidade

40

R$ 0,00

R$ 116,00

R$ 0,00

30

1PA PARA LIXO, coletar zincado, cabo longo de madeira, resistente,

sem trincas, de primeira qualidade.

Unidade

50

R$ 3,90

R$ 195,00

R$ 0,00/

R$ 0,00

A
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31 PALITO DE DENTE, de madeira, roligo - Caixa com 100 unidades. Unidade 50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
32 fr:NO DE CHAQO em algodio (tipo saco branco) medindo 40 cm x 75 Unidade 150 RS 0,00 RS 0,00 RS 2,30 RS 345,00
PANO DE PRATO, branco, medidas minimas: 60 cm x 40 cm, com . ;
33 acabamento, 100% algodio. Unidade 100 R$ 0,00 R$ 1,85 R$ 185,00 R$ 0,00
PAPEL HIGIENICO fardo ¢/ 16 Pct cada pacote 4 rolos, 100% fibras
naturais, picotado, gofrado, com relevo, folha simples na cor branca '
34 (100% branco), neutro, de 1* qualidade. Fardo com 16 pacotes com 4 Fardo 50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 22,85 R$ 1.142,50
rolos medindo 30 m x 10 cm. A embalagem devera ter boa visibilidade
do pnroduto
35 PAPEL TQALHA Pet ¢/2 rolos, descartavel picotado rolo com 100 Unidade 100 RS 2,40 R$ 240,00 RS 0,00 R$ 0,00
folhas, medindo 14x22cmn.
PRENDEDOR Pct ¢/12 Unid, material de plastico colorido, para
36 roupas. Pacote 30 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
37 i{r(:lr)n(:d:?rgM, com borracha dupla, presa em base plastica, com cabo Unidade 50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3,90 RS 195,00
38 i{r(:lt)n(zdi(i)rfM. com borracha dupla, presa em base plastica, com cabo Unidade 50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
39 SABAO DE COCO natural Pet ¢/5 Unid, sais mais acido graxo, em Pacote 30 RS 7,50 R$ 225,00 R$ 0,00 R$ 0,00
barra de 200 gramas cada. : ! : § [
SABAO EM BARRA, multi-uso, para limpeza em geral,
biodegradavel. Embalagem plastica com 5 unidades de 200 g cada,
40 com o nome dados de identificagdio do produto, marca do fabricante, Pacote 100 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4,35 R$ 435,00
data de fabricacdo, prazo de validade, registro ou notificacio na
ANVISA[M;’m'gL%‘ij da Saide
SABAO EM PO emb. ¢/ 500 g, embalagem plastica, composi¢io
basica: linear alquilbenzeno, sulfonato de sédio (biodegradavel), 0
4 tensoativo  anidnico, alcalinizante, sais organicos, enzimas, Pacote 250 R$ 1,65 R$ 412,50 R$ 0,00 R$ 0,00
sequestrantes, branqueador dptico. corante. _
42 SABQNETE HIDRATANTE e‘mb.a‘ c/%Og, c?m glicerina, Acido graxo Unidade 20 RS 1,00 R$ 80,00 R$ 0,00 RS 0,00
de girassol efou babagu + fragrancia - 1° gualidade.
43 iAcEONETE LIQUIDO perolado, embalagem ¢/1 1, fragrancia erva Litro 50 RS 0,00 RS 0,00 RS 5,20 RS 260,00
SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS, reforgado material de -
4 polietileno na cor preta. pacote contendo 05 unidades. Pacote 30 RS 1,20 RS 60,00 R$ 0,00
45 SAQQ PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS,V reforgado material de Pacote 30 R$ 0,80 R$ 24,00 RS 0,00
polietilenc na cor preta, pacote contendo 10 unidades.
SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS, refor¢ado material de
6 polietileno na cor preta, pacote contendo 10 unidades. Pacote 20 R$ 0.60 R$ 12,00 RS 0,00
SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS, reforcado material de
47 polietileno na cor preta,_pacote contendo 15 unidades. Pacote 30 R% 0,50 RS 15,00 RS 0,00
|SACOLA PLASTICA RECICLAVEL 10 kg - material: polietileno .
48 reciclavel, cor: variada, capacidade interna 10 ke, Kg 30 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 8,00
] s e - — — :
/f{ SAQQLA PLf\STFCA RECIQLAVEL 15 kg - material: polietileno Ke 10 RS 0,00 RS 0,00 RS 8,00
reciclavel. cor: variada, capacidade interna 15 kg.
50 SAQQLA PLf\STFCA RECIQLAVEL 20 kg - material: polietileno Ke 10 RS 0,00 RS 0,00 RS 8,00
reciclavel, cor: variada, capacidade interna 20 kg.
51 TOALHA DE ROSTO 100% algodao, med. 40x50 cm (cores variadas). Unidade 50 R$ 0,00 R$ 0,00\ R$ 4,90 R$ 245,00
52 TOLHA DE MESA algodio med. 1,50x86cm Unidade 50 R$ 0,00 R$ 0,00\ R$ 9,80 R$ 490,00
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VASSOURA DE CERDAS DE NYLON, base em plastico resistente,
cerdas com comprimento minimo (saliente de 11 cm e espessura .

53 média de 0.8 mm, disposta no minimo 4 carreiras de tufos, cabo de| Unidade 100 R$ 515 R$ 515,00 R$ 0,00 R$ 0,00
madeira plastificado medindo 1,20 m, uso doméstico).

54 Zf;(zgRA DE PALHA medindo 30 cm com cabo em madeira tipo Unidade 70 RS 0,00 RS 0,00 RS 2,50 RS 175,00

i 2

55 zziesigURA DE PIACABA, 32 furos medindo 28 cm, com cabo em Unidade 70 RS 0,00 RS 4,90 R$ 343,00 R$ 0,00
VASSOURA DE VASCULHAR, com cerdas em sisal, material cabo :

56 madeira, tipo vasculho artesanal, aplicacio limpeza teto,| Unidade 20 R$ 0,00 R$ 12,00 R$ 240,00 . R$ 0,00
comprimento cabo 170 cm. : : : .

57 VASSOURINHA SANITARIA, com cerdas de nylon, cabo de plastico. Unidade 30 "R$ 0,00 - R$ 2,50 R$ 75,00 R$ 0,00

TOTAL:-................ R$ 4.975,50 ) R$ 3:664,00 B R$ 8.098,50

EMPRESAS VENCEDORAS: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA-ME - CNPJ: 19.197.721/0001-61, VENCEDOR. DOS ITENS: 2, 10, 12, 16, 20, 24, 25, 26, 30, 35, 39, 41, 42, 44, 45,
47, 53, totalizando o valor global de R$. 4.975,50 {(quatro mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos), e a empresa ARAUJO & FILHA LTDA — EPP - CNPJ: 01.411.301/0001-
70, VENCEDOR DOS ITENS: 3, 4, 6, 8, 9, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 27, 28, 29, 33, 55, 56, 57, totalizando o valor global de R$. 3.664,00 (trés mil seiscentos e sessenta e quatro reais ), e a empresa
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME - CNPJ: 32.749.202/0001-27, VENCEDOR DOS ITENS: 1, 5,'7, 11, 13, 22, 23, 32, 34, 37, 40, 43, 48, 49, 50, 51, 52, 54, totalizando o
valor global de R$. 8.098,50 (oito mil e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

TIAGO SILVA DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

»
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